Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации  Красногривенского сельсовета

   № 18  от 31.08.2022г.

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         23.08.2022                                                                                                      № 48

п.Красная Грива

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений   Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 19.07.2022 № 332-п «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области», постановлением администрации Доволенского района от 21.07.2022 № 450-па «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений   Доволенского района Новосибирской области», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников  муниципальных  учреждений Доволенского района Новосибирской области путем индексации их заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, Администрация Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить с 1 июля 2022 года на 10,0 процентов применяемые в муниципальных учреждениях Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области окладов по профессиям рабочих, должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, окладов по должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами.

2. Установить, что при увеличении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Установить, что при повышении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления увеличение установленной в трудовом договоре заработной платы работника муниципального учреждения Доволенского района Новосибирской области должно составлять не менее 10,0 процентов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 разряда  Паршину Е.С.

5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 01 июля 2022 года.

Глава Красногривенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                            В.В.Морозова

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         26.08.2022                                                                                                      № 49

п.Красная Грива

О повышении должностных окладов должностного лица местного самоуправления, замещающего муниципальную должность и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Администрации Красногривенского сельсовета Доволенского района

Новосибирской области
В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 № 127 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», решением двадцать второй сессии Совета депутатов Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 26.08.2022 № 76 «О внесении изменений в решение шестнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 28.03.2017 №13», Администрация Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить с 1 июля 2022 года в 1,1 раза:

1) размеры месячных окладов труда должностного лица местного самоуправления, замещающего муниципальную должность и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями и с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, установленные решением шестнадцатой сессии Совета депутатов Красногривенского сельсовета от 28.03.2017 № 13 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»;

2) размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Администрации Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, установленные постановлением Администрации Красногривенского сельсовета от 19.12.2018 № 80-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления  Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области».

2. При увеличении окладов месячного содержания муниципальных служащих Администрации  Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в соответствии с замещаемыми ими должностями и с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, а также размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Администрации Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Утвердить прилагаемое штатное расписание работников Администрации Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на соответствующий финансовый год.
5. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 разряда Администрации Красногривенского сельсовета Паршину Е.С.

Глава Красногривенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                            В.В.Морозова

РЕШЕНИЕ

двадцать второй сессии шестого созыва

26.08.2022                                                                                                №76
п.Красная Грива
О внесении изменений в решение шестнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Красногривенского сельсовета от 28.03.2017 № 13  «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 № 127 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области»,Совет депутатов Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» утвержденное решением шестнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Красногривенского сельсовета от 28.03.2017 № 13 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 раздела I. Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» цифры «2 927» заменить на цифры «3 220»;

1.2. В пункте 1 раздела II. «Денежное содержание муниципальных служащих»:

а) в пункте 1 цифры «2 927» заменить на цифры «3 220»;

б) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим устанавливается равным:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 279

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 164

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 056

	Муниципальный советник 1 класса
	1 957

	Муниципальный советник 2 класса
	1 856

	Муниципальный советник 3 класса
	1 762

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 675

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 521

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 449

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 382

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 314

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	970

».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Председатель Совета депутатов

Красногривенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области

Н.Р.Пронюшкин

Глава Красногривенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области

В.В.Морозова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГРИВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
26.08.2022                                                                                                  №77

п.Красная Грива

О внесении изменений в Устав сельского поселения   Красногривенского сельсовета Доволенского муниципального района   Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести   в Устав сельского поселения   Красногривенского сельсовета Доволенского муниципального района   Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 7. Местный референдум

1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»

1.2 Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения

1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».

1.3 Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения

1.3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.3.2 в части 5 слова «избирательная комиссия Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;

1.3.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;

1.3.4 в части 7 слова «избирательной комиссии Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;

1.3.5 в части 9 слова «(обнародованию)» исключить.

1.4 Статью 33. Избирательная комиссия Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области признать утратившей силу.

1.5 Статья 34. Муниципальный контроль

1.5.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Красногривенского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Красногривенского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение, за исключением пунктов 1.1.-1.4, вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Красногривенском вестнике».

6. Пункты 1.1-1.4 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2023.

Глава Красногривенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области

             В.В.Морозова
Председатель Совета депутатов

Красногривенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                              Н.Р.Пронюшкин
РЕШЕНИЕ

двадцать второй сессии

26.08.2022                                                                                                     № 78
п.Красная Грива
О внесении изменений в решение пятнадцатой сессии  от 09.02.2022 №52 «О структуре  Администрации  Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2022 год»

      Рассмотрев представление главы Красногривенского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131, руководствуясь ст.31 Устава сельского поселения Красногривенского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в структуру Администрации Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области следующие изменения:

«Муниципальные должности»  п.1  должность «Специалист 1 разряда» - исключить;

«Муниципальные должности»  п.1  изложить в новой редакции –«Заместитель главы администрации».

СТРУКТУРА

Администрации  Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год

	№пп
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	ВЫБОРНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

	1.
	Глава сельсовета

(глава администрации)
	1

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

	1.
	Заместитель главы администрации
	1

	2
	Специалист 1-го разряда
	1

	3.
	Специалист 1-го разряда
	1

	4.
	Специалист
	0,5

	ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1.

кассир
1

РАБОЧИЕ

	1.
	Уборщица
	0,5

	2.
	Водитель
	1

	ИТОГО
	7

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Красногривенского сельсовета от 09.02.2022 №52 «О структуре администрации Красногривенского сельсовета на 2022 год».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Красногривенский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов
Красногривенского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области                          Н.Р.Пронюшкин

Глава Красногривенского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области                          В.В.Морозова
Редактор:

Администрация Красногривенского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области

Адрес: 632473, Новосибирская область, Доволенский район, посёлок Красная Грива, ул. Набережная, 8.
Соучредители:

Совет депутатов Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;

Администрация Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.